

ذره‌بین

بحرین: چند روستا در بحرین شاهد برگزاری تظاهرات در حمایت از زندانیان سیاسی در این کشور بود.نیروهای امنیتی بحرین یک شهروند دیگر این کشور را پس از یورش به خانه‌اش در روستای ابوقوه بازداشت کردند. علت بازداشت این شهروند بحرینی به نام سید محمد سید ماجد، مشخص نیست.

آمریکا: رئیس‌جمهور سابق آمریکا خود را تسلیم مقامات قضایی در زندان «فولتون کانتی» در ایالت جورجیا کرد. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا برای تفهیم اتهام در پرونده تلاش برای تغییر نتیجه انتخابات در ایالت جورجیا در سال ۲۰۲۰ خودش را تسلیم بازداشتگاه فولتون کرد.او با قید وسیقه آزاد شد.

یمن: رسانه‌های یمنی اعلام کرد که در حمله توپخانه‌ای ائتلاف، سه کشته و ۱۴ زخمی برای گداشتست، در میان زخمی ها، هشت زن و چهار کودک دیده می‌شود.این حمله در شهرستان مقبنه روی داده که در استان تعز در مرز عربستان و یمن واقع است.

عراق: جنبش نخبّاه اعلام کرد: مقاومت عراق اجازه نمی دهد که اشغالگران آمریکایی از خاک این کشور به‌عنوان گذرگاه سوءاستفاده کنند. پایگاه اطلاع‌رسانی جنبش مقاومت اسلامی نخبّاه عراق در بیانیه‌ای با تأکید بر این که مقاومت عراق اجازه نمی دهد که اشغالگران آمریکایی از خاک این کشور به‌عنوان گذرگاه سوءاستفاده کنند، مجاهدان را به هوشیاری و زیر نظر گرفتن تحرکات آنان فرا خواند.

سوریه: دیمیتری پوлинسکی معاون اول نماینده دائم روسیه در سازمان ملل، گفت: حضور غیرقانونی آمریکا یکی از عوامل اصلی بی‌ثباتی در سوریه است.پولینسکی در نشست شورای امنیت سازمان ملل در مورد وضعیت سیاسی سوریه، اظهار کرد: پیشرفت در مسیر سیاسی حل و فصل سوریه به ویژه در حال حاضر نیاز است زیرا وضعیت در میدان به طور مداوم متشنج و تهدیدهای امنیتی عمده برای سوریه و کل منطقه همچنان به کانون‌های دائمی تروریسم مرتبط است که در این کشور جا خوش کرده‌اند.

روسیه: سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه به خبرنگاران گفت که عضویت دائمی آلمان و ژاپن در شورای امنیت سازمان ملل امکان پذیر نیست.وزیر خارجه روسیه در مصاحبه خود با خبرنگاران گفت: البته امکان ندارد آلمان و ژاپن بتوانند به صورت دائمی به شورای امنیت بپیوندند و در نتیجه بی‌عدالتی را تشدید کنند، زیرا بیش از یک سوم اعضای فعلی، کشورهای به اصطلاح طلایی را نمایندگی می کنند.

نیجسرو: رسانه‌های بین‌المللی گزارش دادند که رئیس کواتاچیمان نیجر با اقدام نظامی مالی و بورکینافاسو در کشورش موافقت کرده است.«عبدالرحمن تیتانی» رئیس شورای ملی نیجر میهن (NCSR) که توسط شورشیان نیجر تشکیل شده است دستنوری را امضا کرد که به نیروهای دفاعی و امنیتی بورکینافاسو و مالی اجازه می دهد در صورت وقوع حادثه وارد کشورش شوند.

افغانستان: صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل (یونیسف) با انتشار آماری تکان دهنده اعلام کرد: ۸۵ درصد قربانیان مهمات منفجرنشده در افغانستان را کودکان تشکیل می‌دهند.

نیچمچه گزارش

چشم طمع آمریکا همچنان به دنبال غرب آسیا

در ادامه تحرکات آمریکا بری توجیه تحرکات اخیر این کشور در سوریه و عراق، فرمانده سنتکام مدعی شد که آمریکا از غرب آسیا دست نخواهد کشید. مارک میلی، فرمانده سنتکام در مصاحبه با شبکه المملکه اردن ادعا کرد خروج نظامیان آمریکا از منطقه غرب آسیا غیرقابل تصور است.به گزارش آرتی، او در ادامه گفت: خاورمیانه یکی از منابع اصلی نفت و انرژی در جهان است. ما یک رابطه بلندمدت با خاورمیانه داریم و فکر می‌کنم این رابطه برای دهه‌های آینده ادامه خواهد داشت.

او با اشاره به اینکه «تعداد نیروهای نظامی آمریکا در منطقه بر اساس اندازه تهدید کم و زیاد می‌شود»، اعلام کرد: «داعش و ایدئولوژی آن علیرغم حذف خلافتش، نمرده و تعدادی از عناصر آن نیز وجود دارند. تروریست ها در میان‌های سوریه و تا حدودی عراق پرسه می زنند و این تهدیدی برای اردن است.» میلی در اظهاراتش به ایران هم اشاره و ادعا کرد که آمریکا متعهد است که ایران به سلاح هسته ای دست پیدا نکند. میلی که با هدف بازدید از اراضی اشغالی به منطقه سفر کرده است با هرستنی هالیوی، رئیس ستاد کل ارتش رژیم صهیونیستی دیدار و گفتگو کرد و دو طرف درباره مسائل مرتبط با امنیت ملی و فرصت‌های افزایش همکاری دو جانبه و هماهنگی علیه آنچه تهدیدهای ایران در سراسر منطقه ادعا می‌شود و سایر مسائل دارای اهمیت استراتژیک مشترک گفتگو کردند.

سید مهدی لنگرانی

یادداشت

ابهام اصلی کجاست؟

سید مهدی لنگرانی

در حالی که افکار عمومی جهان معطوف به مسائلی همچون جنگ اوکراین و منازعات چین و غرب است، که در اقدامی تامل برانگیز بر اساس کلیپ ویدیویی پخش شده توسط شرکت عامل برق توکیو (TEPCO)، ژاپن پنجشنبه تخلیه آب تصفیه شده از نیروگاه هسته‌ای فوکوشیما دای‌اچی در اقیانوس آرام را آغاز کرد.

اداره فدرال کنترل دامپزشکی و گیاهپزشکی روسیه نیز

گزارش

در حالی ۱۸ ماه از جنگ اوکراین می‌گذرد که گزارش‌های منتشره از یک سو از شکست سیاست‌های تحریمی غرب علیه روسیه حکایت دارد و از سوی دیگر آمارها از جنایات گسترده اوکراین علیه غیر نظامیان روس حکایت دارد.

آنالنا باتربوک وزیر خارجه آلمان در یک مصاحبه اعلام کرد که تحریم‌های غرب علیه روسیه بر سر جنگ اوکراین، «تاثیر اقتصادی» نداشته و موثر نبوده است. طبق این گزارش، مصاحبه وزیر خارجه آلمان با این روزنامه نگار در تاریخ دهم جولای (۱۹ تیر ماه) انجام و حالا منتشر شده است. باتربوک در این مصاحبه ناامیدی خود را از کارآمد بودن تحریم‌های غرب علیه روسیه اعلام کرد.

به نوشته دیلی صباح، «ایالات متحده و اتحادیه اروپا تحریم‌های بی‌سابقه‌ای را علیه مسکو وضع کرده‌اند تا توانایی روسیه برای تأمین مالی تلاش‌های جنگی خود را محدود کنند».باتربوک اما در مصاحبه با استفن لمبی گفت: «تحریم‌های اقتصادی باید اثر اقتصادی داشته باشد اما اینطور نبوده است. (ما این را) آموخته‌ایم که با تصمیمات عقلانی، تدابیر عقلانی، توافق شده بین دولت‌های متمدن، پایان دادن به این جنگ ممکن نیست.»

از سوی دیگر دو مقام آمریکایی تأکید کردند، کنار گذاشتن اورانیوم روسیه به عنوان یک تأمین‌کننده قابل اعتماد سوخت راکتورهای هسته‌ای با وجود تحریم‌ها علیه این کشور غیرممکن است.پرانایا وادی، مشاور کاخ سفید در امور هسته‌ای و کارن فیلی، مدیر عامل شرکت آمریکایی اورنکو به تازگی از تصمیم واشنگتن برای افزایش تولید اورانیوم غنی شده با بالا بردن ظرفیت کارخانه اورنکو در ایالت نیومکزیکو آمریکا خبر داد.

در همین حال رزماری دی کارلو معاون دبیرکل سازمان ملل در امور سیاسی و صلح با ابراز تأسف از تداوم جنگ اوکراین، از آن به‌عنوان " ۱۸ ماه مرگ و ویرانی" یاد کرد که منجر به "نیم میلیون قربانی شده است.دی کارلو گفت که حملات پهپادهای روسیه به تأسیسات غلات اوکراین «پیامدهای جهانی بسیار گسترده» داشته و جریان مواد غذایی و کود از روسیه و اوکراین همچنان از اهمیت بالایی برخوردار است.نماینده سازمان ملل همچنین گفت: حملات پهپادی در داخل خاک روسیه نگرانی ها را نیز افزایش می دهد.معاون دبیرکل

سیاست‌روز

از تشدید نظارت رادیولوژیکی ماهی صید شده در نزدیکی محل تخلیه آب کم تشعشع از نیروگاه فوکوشیما خبر داد. چین شروع تخلیه آب‌های نیروگاه هسته‌ای فوکوشیما را محکوم کرد و گفت که این اقدامی خودخواهانه و غیرمسئولانه است و پکن وارت محضلات دریایی از ژاپن را ممنوع می‌سازد. در همین حال اعتراض‌های مردمی نیز به این اقدام صورت گرفته است چنانکه ۱۶ شهروند کره جنوبی که همگی دانشجو هستند به دلیل تلاش برای ورود به سفارت ژاپن در سنول در جریان تظاهراتی برای محکوم کردن تخلیه پساب نیروگاه اتمی فوکوشیما به دریا، دستگیر شدند. در این میان آنچه از سوی مسئولان ژاپنی عنوان می‌شود تایید بی‌خطر بودن این پساب‌ها برای محیط زیست

گزارشی از ۱۸ ماه مرگ و ویرانی در اوکراین

از شکست تحریم‌های غرب تا جنایات کی‌یف علیه غیرنظامیان

حامی دموکراسی بوده است.

در همین حال آندری یوماک رئیس دفتر رئیس‌جمهور اوکراین و جیک سالیوان مشاور امنیت ملی آمریکا در تماسی تلفنی درباره نیازهای نظامی کی‌یف رازینی و گفت‌وگو کردند.یوماک از تصمیم آمریکا برای آموزش خلبان‌های اوکراین به منظور استفاده از جنگنده‌های اف-۱۶ و زمینه‌سازی برای دریافت این جنگنده‌های مدرن از شرکا قدرانی کرد. خبر دیگر آنکه سخنگوی وزارت خارجه روسیه از انگلیس به خاطر ارسال تسلیحات حاوی اورانیوم ضعیف شده به کی‌یف انتقاد کرد.ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت خارجه روسیه اعلام کرد مهمات غربی اهدافی به اوکراین که حاوی اورانیوم ضعیف شده است باعث می‌شود زمین‌های این کشور غیرقابل سکونت شوند. الکساندر لوزکوشویچ نماینده دائم روسیه در سازمان امنیت و همکاری اروپا (OSCE) نیز گفت که به رغم فضای تقابلی شدید هیچ بحثی برای خروج مسکو از این نهاد مطرح نیست. لوزکاشویچ در مصاحبه با روزنامه ایزوستیا در پاسخ به این سوال که آیا موضوع خروج از سازمان امنیت و همکاری اروپا در بالاترین سطح بررسی می‌شود و آیا مذاکراتی در حال انجام است یا خیر، پاسخ منفی داد و افزود: «نه، چنین بحث‌هایی نیست و هیچ رویه‌ای برای خروج از سازمان وجود ندارد.»واسیلی نینزیا، نماینده دائم روسیه در سازمان ملل متحد در نشست شورای امنیت گفت: دیکتاتوری خودکامه اوکراین که مخالفان را سرکوب و تاریخ را بازنویسی می‌کند، هر روز قوی‌تر می‌شود.

«ویاچسلاو ولودین» رئیس دومای دولتی (مجلس سفلاوی) در صفحه تلگرام خود نوشت که روسیه بزرگترین اقتصاد اروپاست. او با بیان اینکه کشورهای مختلف ۱۷۵ هزار مورد تحریم علیه روسیه وضع کرده‌اند، افزود: «تحریم‌ها دوباره به سمت صاحبان خود بازگشته‌اند؛ ایالات متحده رهبری اقتصادی خود را از دست داده است، اما کشورهای اروپایی آسیب بیشتری دیده‌اند».در ادامه این یادداشت کوتاه آمده است: «روسیه با همه موانع تحمیلی اکنون بزرگترین اقتصاد اروپا در میانگین ۱۰ ساله گذشته است و در برخی زمینه‌ها جزو پنج کشور برتر دنیاست.»

«نه» جهانی به مراسم رژیم صهیونیستی

فلسطین هیچ وقت با واژه تسلیم شدن آشنا نبوده است. علاروری با بیان این که "هرگز هراسی از تهدیدات دشمن صهیونیستی نداریم، ما صاحب مقیم و مقاومت گزینه ماست." افزود: قسبه فلسطین یکی از اصول ثابت و جزو مقدسات امت اسلامی و عربی است. از سوی دیگر شبکه ۱۲ رژیم اشغالگر سیاست «غریب‌انثانیاهو» در معانعت از دیدار وزیرایش با مقامات آمریکایی را برای «امنیت اسرائیل» مضر خواند و نوشت: مدیریت این مرحله از روابط تل‌آویو-واشنگتن سخت است.این شبکه در گزارشش افزود: نتانیاهو به برنامه خود ادامه می‌دهد؛ برنامه‌ای که بر اساس آن تا زمانی که خودش به واشنگتن دعوت نشده باشد، هیچ یک از وزیرایش با مقامات ارشد آمریکایی دیدار نخواهد کرد! در همین حال نمایندگان کنست(پارلمان) رژیم صهیونیستی به اظهارات وزیر امنیت داخلی این رژیم واکنش نشان داده و آن را نژادپرستانه و برخاسته از رژیم آپارتاید حاکم بر اسرائیل اعلام کردند.«یتامار بن گویر» وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی و رهبر حزب تندروی «عوتسما یهودیت» در مصاحبه با کانال ۱۲ تلویزیون این رژیم اعلام کرد که تأمین امنیت شهرك نشینان صهیونیست ساکن در کرانه باختری مهمتر از زندگی فلسطینی‌های این منطقه است. وی از «یوآف گالاتت» وزیر جنگ انتقاد کرد و گفت: من به نخستست وزیر اعتماد دارم اما گالاتت در مسیر اشتباه قرار دارد. لازم به ذکر است در ادامه تحولات فلسطین «شیخ عکرمه صبری» خطیب مسجد الاقصی گفت: تصویب طرح موسوم به «برنامه پنج ساله توسعه بیت‌المقدس شرقی» از سوی رژیم اشغالگر، با هدف یهودی سازی و کنترل کامل این شهر است.

تحرکات تکفیری‌ها علیه امنیت پاکستان

امروز تعطیل و نیروهای امنیتی بیشتری را در منطقه مستقر کردند.ناظران سیاسی در پاکستان معتقدند که با توجه به سابقه صلح و رواداری میان پیروان مذاهب اسلامی در مناطق شمالی این کشور به ویژه «اسکردو» سوء استفاده برخی گروه‌های به اصطلاح دینی از لویایح مرتبط با قوانین توهین به مقدسات ممکن است به وحدت و همزیستی مسالمت آمیز اقشار مختلف جامعه آسیب وارد کند.پس از واکنش‌های شدید شیعیان پاکستان به تصویب قانون جنجالی تشدید مجازات علیه توهین به مقدسات در پارلمان این کشور، رئیس‌جمهور پاکستان هفته گذشته این قانون را تأیید نکرد و برای بازنگری بیشتر به پارلمان پس فرستاد.عارف علوی قاضی اصلاحدیه در قوانین توهین به مقدسات اسلامی که ماه گذشته باوجود اعتراض گسترده گروه‌های مذهبی پاکستان به ویژه شیعیان این کشور در مجالس ملی و سنا به تصویب رسیده بود، را تأیید نکرد.هر لایحه و قانونی که در مجلس پاکستان به تصویب نمایندگان می‌رسد برای اجرایی شدن نیازمند تأیید رئیس‌جمهور است؛ در همین خصوص عارف علوی حاضر به تأییدد قانون جنجالی مرتبط با مجازات علیه افراد مرتکب به توهین به مقدسات نشد.

می‌باشد که با حمایت کشورهای غربی همراه شده است. هرچند که این مسائل توجیهی برای مقامات توکیو جهت اجرای این طرح است اما مسائلی موجب شده تا این مسئله با ابهامات بسیاری همراه گردد. بسیاری بر این امر تأکید دارند که چرا ژازانس به توکیو اجازه چنین فعالیتی را داده در حالی که بسیاری از کشورهای منطقه و کارشناسان محیط زیست با آن مخالفت می‌کنند؟ چرا ژازانس تا زمان راستی آزمایی این نگرانی‌ها فعالیت ژاپن را متوقف نساخته است؟ چرا ژازانس که به خاطر ادعای کشورهای دیگر و به رغم گزارش‌های مکرر خود مبنی بر صلح آمیز بودن فعالیت هسته‌ای ایران همچنان به دنبال محدودسازی این فعالیت‌ها تا زمان رضایت جهانی

سازمان ملل افزود: نقض گسترده حقوق بشر در اوکراین "به کودکان رحم نکرده است."

معاون دبیر کل سازمان ملل متحد در جلسه شورای امنیت درباره حملات توپخانه‌ای و پهپادی اوکراین به غیرنظامیان روسیه ابراز نگرانی کرد. طبق نوشته راشانودی، اوکراین در سه ماه گذشته حملات توپخانه‌ای به مناطق دونتسک، کارسک و بلگرود را تشدید کرده است. طبق این گزارش، اوکراین برای انجام این حملات از بمب‌های خوشه‌ای که آمریکا در اختیار این کشور قرار داده استفاده می‌کند.در این میان آلمان بسته تسلیحاتی جدیدی در اختیار اوکراین قرار داد که بخشی از آن شامل موشک‌ها سامانه دفاعی پاتریوت، پهپادهای شناسایی و ده‌ها میلیون گلوله است. در این میان یک نماینده پارلمان اوکراین اظهارات نامزدهای حزب جمهوریخواه آمریکا در اولین مناظره درون حزبی انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ در زمینه حمایت مالی و تسلیحاتی از این کشور را مایه نگرانی کی‌یف خواند. «لیریا واسیلینکو» نماینده اوکراینی با اشاره به محتینهای نامزدهای جمهوریخواه که بر کاهش حمایت از اوکراین در صورت ورود به کاخ سفید تأکید کرده‌اند گفت: خب، این کاملاً نگران کننده و نراحت کننده است با توجه به اینکه ایالات متحده تا کنون مهمترین

سازمان ملل افزود: نقض گسترده حقوق بشر در اوکراین "به کودکان رحم نکرده است." «رزماری دی کارلو»، معاون دبیر کل سازمان ملل متحد در جلسه شورای امنیت درباره حملات توپخانه‌ای و پهپادی اوکراین به غیرنظامیان روسیه ابراز نگرانی کرد. طبق نوشته راشانودی، اوکراین در سه ماه گذشته حملات توپخانه‌ای به مناطق دونتسک، کارسک و بلگرود را تشدید کرده است. طبق این گزارش، اوکراین برای انجام این حملات از بمب‌های خوشه‌ای که آمریکا در اختیار این کشور قرار داده استفاده می‌کند.در این میان آلمان بسته تسلیحاتی جدیدی در اختیار اوکراین قرار داد که بخشی از آن شامل موشک‌ها سامانه دفاعی پاتریوت، پهپادهای شناسایی و ده‌ها میلیون گلوله است. در این میان یک نماینده پارلمان اوکراین اظهارات نامزدهای حزب جمهوریخواه آمریکا در اولین مناظره درون حزبی انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ در زمینه حمایت مالی و تسلیحاتی از این کشور را مایه نگرانی کی‌یف خواند. «لیریا واسیلینکو» نماینده اوکراینی با اشاره به محتینهای نامزدهای جمهوریخواه که بر کاهش حمایت از اوکراین در صورت ورود به کاخ سفید تأکید کرده‌اند گفت: خب، این کاملاً نگران کننده و نراحت کننده است با توجه به اینکه ایالات متحده تا کنون مهمترین

وقتی اروپا هم علیه غول‌های اینترنتی قد علم می‌کند

غول‌های اینترنتی جهان از جمله گوگل، یوتیوب، آمازون، فیس بوک، اینستاگرام، ایکس (تویتر سابق) و تیک تاک از دیروز در قالب محدودیتهایی که کمیسیون اروپا مقرر کرده است، در این قاره فعالیت خواهند کرد.

تیری برتون کمیسر بازار داخلی اتحادیه اروپا که از بنیانگذاران این رویکرد است، «قانون دیجیتال جدید اروپا» را نشانگر «پایان دوران بی‌قانونی» ازبایی می‌کند و آن را یک مانع محافظ برای مصرف‌کنندگان و دموکراسی‌های اروپایی می‌نامد.این روزنامه در تبیین قانون جدید که محدودیت‌های متعددی برای فعالیت شبکه‌های اجتماعی و دیگر غول‌های اینترنتی در اتحادیه اروپا اعمال می‌کند، آورده است: هدف این مقررات جدید یک اصل است، «آنچه افلاین غیرقانونی است، آنلاین غیرقانونی است.»

در مصاحبه مفصلی که روزنامه لو فیگارو با این کمیسر اتحادیه اروپا انجام داده، در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه «امروز بخش نخست قانون خدیمسات دیجیتال (DSA) اجرایی می‌شود. چه چیزی به طور مشخصی برای کاربران اینترنتست تغییر خواهد کرد؟»، برتون پاسخ می‌دهد: «۲۵ اگوست (سوم شهریور) نقطه عطف بزرگی است. پایان دوران بی‌قانونی که شبکه‌های اجتماعی اصلی. کاربران اینترنت از این پس، از حفاظت تقویت شده و همچنین از افزایش کنترلر و انتخاب بهره‌مند خواهند شد.» شبکه تلویزیونی فرانس ۲۴ نیز در گزارش خود، هدف از اجرای قانون جدید را مقابله با اطلاعات نادرست، نفرت آنلاین، پورنوگرافی کودکان و سایر تخلفات تجاری اعلام کرده است.

از دیروز غول‌های اینترنتی ملزوم خواهند بود که در

با وجود تأیید نشدن لایحه جنجالی تشدید قوانین توهین به مقدسات توسط رئیس‌جمهور پاکستان، تحرکات اخیر عناصر افراطی با هدف برافروختن آتش فرقه‌گرایی، اوضاع در منطقه شیعه نشین در شمال پاکستان را متشنج کرد.

اظهارات تحریک آمیز نیروهای تکفیری در برخی از مناطق ایالت گلگیت-بلتستان واقع در شمال پاکستان نگرانی‌هایی را بین جامعه شیعیان این ایالت به ویژه در شهر "اسکردو" به وجود آورده و گزارش‌ها حکایت از اعتصاب جمعی در این شهر دارد.

گفته می‌شود سوء استفاده برخی از سرکردگان عناصر تکفیری از مندرجات لایحه جنجالی مرتبط با توهین به مقدسات اسلامی (که رئیس‌جمهور پاکستان هفته گذشته این لایحه را برای تجدیدنظر به پارلمان پس فرستاده است) باعث شد تا علمای شیعه و ساکنان شهر "اسکردو" ضمن اعتراض به نقض آزادی شهروندی و آزادی مذهبی، خواستار برخورد جدی دولت و نهادهای امنیتی در شمال پاکستان با هرگونه اقدام در برافروختن آتش فرقه گرایی شوند.

همچنین علمای شهر اسکردو در اعتراض به اقدام یکجانبه پلیس برای تشکیل پرونده علیه علامه "سید باقر الحسینی" امام جمعه موقت شیعیان این شهر که

^[1] حامی دموکراسی بوده است

^[2] در همین حال آندری یوماک رئیس دفتر رئیس‌جمهور اوکراین و جیک سالیوان مشاور امنیت ملی آمریکا در تماسی تلفنی درباره نیازهای نظامی کی‌یف

^[3] رازینی و گفت‌وگو کردند

^[4] یوماک از تصمیم آمریکا برای آموزش خلبان‌های اوکراین به منظور استفاده از جنگنده‌های اف-۱۶ و زمینه‌سازی برای دریافت این جنگنده‌های مدرن از شرکا قدرانی کرد

^[5] خبر دیگر آنکه سخنگوی وزارت خارجه روسیه از انگلیس به خاطر ارسال تسلیحات حاوی اورانیوم ضعیف شده به کی‌یف انتقاد کرد

^[6] ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت خارجه روسیه اعلام کرد مهمات غربی اهدافی به اوکراین که حاوی اورانیوم ضعیف شده است باعث می‌شود زمین‌های این کشور غیرقابل سکونت شوند

^[7] الکساندر لوزکوشویچ نماینده دائم روسیه در سازمان امنیت و همکاری اروپا (OSCE) نیز گفت که به رغم فضای تقابلی شدید هیچ بحثی برای خروج مسکو از این نهاد مطرح نیست

^[8] لوزکاشویچ در مصاحبه با روزنامه ایزوستیا در پاسخ به این سوال که آیا موضوع خروج از سازمان امنیت و همکاری اروپا در بالاترین سطح بررسی می‌شود و آیا مذاکراتی در حال انجام است یا خیر، پاسخ منفی داد و افزود: «نه، چنین بحث‌هایی نیست و هیچ رویه‌ای برای خروج از سازمان وجود ندارد

^[9] واسیلی نینزیا، نماینده دائم روسیه در سازمان ملل متحد در نشست شورای امنیت گفت: دیکتاتوری خودکامه اوکراین که مخالفان را سرکوب و تاریخ را بازنویسی می‌کند، هر روز قوی‌تر می‌شود

^[10] «ویاچسلاو ولودین» رئیس دومای دولتی (مجلس سفلاوی) در صفحه تلگرام خود نوشت که روسیه بزرگترین اقتصاد اروپاست

^[11] او با بیان اینکه کشورهای مختلف ۱۷۵ هزار مورد تحریم علیه روسیه وضع کرده‌اند، افزود: «تحریم‌ها دوباره به سمت صاحبان خود بازگشته‌اند؛ ایالات متحده رهبری اقتصادی خود را از دست داده است، اما کشورهای اروپایی آسیب بیشتری دیده‌اند

^[12] در ادامه این یادداشت کوتاه آمده است: «روسیه با همه موانع تحمیلی اکنون بزرگترین اقتصاد اروپا در میانگین ۱۰ ساله گذشته است و در برخی زمینه‌ها جزو پنج کشور برتر دنیاست